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Punkt 1: Tema om ministermål og pejlemærke: Udsatte ledige skal have en
indsats

18/16298

Indstilling
Direktionen indstiller, at Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget tager sagen til efterretning.

Sagsfremstilling
Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget orienteres om udvikling og indsats om ministermålet og pejlemærket:
 ”Udsatte ledige skal have en indsats”. Formålet er at give udvalget status over Jobcentrets indsats over for de mest
udfordrede borgere.
 
Gruppen af mest udfordrede borger er karakteriseret ved følgende:

De er aktivitetsparate. Det vil sige, at de har andre problemer end ledighed.
De har været i længere tid på offentlig forsørgelse.
De kræver som udgangspunkt en længerevarende og intensiv beskæftigelsesindsats for at kunne komme i ordinær
beskæftigelse eller uddannelse.

 
Generelt er udviklingen god for denne gruppe af borgere. Gruppen af aktivitetsparate borgere falder samlet og ligger for
næsten alle målgrupper under gennemsnittet for Region Hovedstaden, målt på andel af arbejdsstyrken.
 
Udvalget bør dog være særlig opmærksom på, at antallet af sygedagpengemodtagere med risiko for længerevarende
sygefravær, med mere end et års ledighed, er steget igennem 2019 som den eneste målgruppe. I forhold til andel af
arbejdsstyrken ligger sygedagpengemodtagere med risiko for længerevarende sygefravær som den eneste målgruppe over
gennemsnittet for Region Hovedstaden, målt på andel af arbejdsstyrken.
 
Målet har særlig relevans i en tid med gunstige vilkår på arbejdsmarkedet. Ledige på kanten af arbejdsmarkedet har
således større mulighed for at få hel eller delvis tilknytning til arbejdsmarkedet i en periode, hvor virksomhederne
mangler arbejdskraft. Opgaven er dog ofte kompliceret, da målgruppen har væsentlige problemer ud over det, at de
mangler et job, eksempelvis psykiske lidelser, misbrug og enten ingen eller meget kort uddannelse. Der skal derfor gøres
en særlig indsats for ledige på kanten af arbejdsmarkedet i forsøget på at sikre virksomhederne den arbejdskraft, de
efterspørger. Derfor er der fra politisk side sat særligt fokus på de mest udsatte borgere.
 
Nedenstående beskriver indsats og resultater for disse grupper ud fra faktuelle data.
 
Målet rummer målgrupperne: Aktivitetsparate modtagere af kontanthjælp og uddannelseshjælp, sygedagpenge samt
ledighedsydelse Herudover er det alle i jobafklaringsforløb og ressourceforløb.
 
Antallet af aktivitetsparate
 

  



Der er flest aktivitetsparate personer i målgrupperne kontanthjælp og sygedagpenge, medens målgrupperne
uddannelseshjælp, ressourceforløb og jobafklaringsforløb ligger på stort set samme lavere niveau. Der er færrest
aktivitetsparate blandt ledighedsydelsesmodtagere.
 
Andelen af aktivitetsparate i procent af arbejdsstyrken i forhold til gennemsnittet i hovedstadsregionen
 

Opgjort i forhold til den samlede arbejdsstyrke har Hillerød Kommune generelt et lavere eller samme niveau af
aktivitetsparate end gennemsnittet for kommuner i Hovedstadsregionen.
 
 
Udvikling i antal aktivitetsparate med minimum et år på den pågældende ydelse
 

 
Der er i beskæftigelsesindsatsen særlig fokus på gruppen af aktivitetsparate, der har været længe på den pågældende
ydelse, og der bliver derfor løbende målt på udviklingen i antal aktivitetsparate med minimum et år på ydelsen.
 
Antallet af aktivitetsparate personer med mere end et år på den pågældende ydelse er samlet faldet med 12 personer
svarende til et fald på 2,9 % fra december 2018 til juni 2019. Dette er en klar forbedring i forhold til 1. kvartal 2019, hvor
det samlede antal var steget 0,9 %. Fordelt på målgrupper fremgår det i ovenstående tabel, at der er en positiv udvikling
for målgrupperne kontanthjælp, uddannelseshjælp og ledighedsydelse ressourceforløb og jobafklaring, medens der kan
konstateres en stigning blandt sygedagpengemodtagere.
 
Aktiveringsindsatsen for borgere på kanten af arbejdsmarkedet
 
Omfanget af indsatsen varierer fra målgruppe til målgruppe. Aktiveringsgraden angiver hvor stor en andel af borgerne i
målgruppen, der er i gennemsnit er i aktivering, opgjort på timer.
 



 
Andelen af personer, som er aktiveret, er størst for uddannelseshjælpsmodtagere, hvilket blandt andet hænger sammen
med et krav om kontinuerlig aktivering for denne gruppe. Generelt afspejler forskellen i aktiveringsgrad målgruppernes
afstand fra det ordinære arbejdsmarked.

Retsgrundlag
Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet indsatserne afholdes inden for rammen.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 03-10-2019
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
 
Afbud: Søren P. Østergaard (V)
 
Stedfortræder: Peter Frederiksen (V)



Punkt 2: Status på God grundlæggende borgerinvolvering i
myndighedssager

18/9150

Indstilling
Direktionen indstiller til økonomiudvalget:

1. at tage status på ”God grundlæggende borgerinvolvering i myndighedssager” til efterretning og
2. at træffe beslutning om at sende sagen videre til orientering i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget, Omsorg

og Livskraftsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget, Natur, Miljø og Klimaudvalget samt Arkitektur, Byplan og
Trafikudvalget.

Sagsfremstilling
På baggrund af anbefaling fra §17.4 udvalget for borgerinvolvering og økonomiudvalget traf Erhverv, Beskæftigelse og
Turismeudvalget, Omsorg og Livskraftsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget, Natur, Miljø og Klimaudvalget samt
Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget i december 2018 beslutning om at godkende tids- og procesplan og iværksætte
projekt ”God grundlæggende borgerinvolvering i myndighedssager” som en del af ”Handleplan for borgerinvolvering i
egen sag”. Handleplanen indeholder indsatserne: 1. Revision af sagsbehandlingsfrister, 2. God grundlæggende
borgerinvolvering i myndighedssager samt 3. Bedre skriftlig kommunikation.
 
De 5 afdelinger By og Miljø, Familier og Sundhed, Jobcentret, Ældre og Sundhed samt Borger og Socialservice har
arbejdet med ”God grundlæggende borgerinvolvering i myndighedssager” siden januar 2019. Sagen har været forelagt §
17.4 udvalget for borgerinvolvering, som har sendt sagen videre i økonomiudvalg og relevante fagudvalg, i marts 2019
(afdelingernes individuelle planer for arbejdet med ”God grundlæggende borgerinvolvering i myndighedssager”).
En samlet evaluering af ”God grundlæggende borgerinvolvering i myndighedssager” med henblik på gensidig læring
forventes forelagt politisk på samme måde primo 2020.
 
Status
De 5 afdelingers handleplaner og midtvejsstatus på aktiviteter i arbejdet er vedlagt i bilag, som også indeholder de
strategiske sigtelinjer for ”God grundlæggende borgerinvolvering i myndighedssager”. Nedenstående er et eksempel fra
hver afdeling:

By og Miljø arbejder bl.a. med at tydeliggøre mulighederne for selvbetjening og med at blive klogere på borgernes
opfattelse af byggesagsbehandlingen fra start til slut. Status er at oplysningsvideoer er produceret og en
brugerundersøgelse vil blive gennemført.
Familier og Sundhed arbejder bl.a. med hjemmebesøg. I samarbejdet med familier til børn med handicap vil
rådgivere sikre mindst ét hjemmebesøg eller andet møde med barnet i alle sager. For familien betyder det, at
forældre og barn oplever nærvær og interesse for barnet og den hjemlige situation, og at forældre og barn har
mulighed for at give rådgiveren en bedre forståelse af situationen i hjemmet og for barnet.
Jobcentret arbejder bl.a. med håndtering af klagesager ved sagsbehandling. Arbejdet med at invitere borgere til
dialogmøder ved klager over sagsbehandling er igangsat med målgrupperne kontanthjælps- og dagpengemodtagere.
Borgerne bliver på den måde i højere grad inddraget i sagsbehandlingen.
Ældre og Sundhed arbejder bl.a. med formulering af afgørelser. Et vigtigt dokument i dialogen med borgerne er de
afgørelsesbreve, som afdelingen sender til borgeren på baggrund af ansøgning om en ydelse. Derfor har Ældre og
Sundhed holdt møde med en borger med udgangspunkt i en række anonymiserede afgørelser, som borgeren havde
fået på forhånd. På mødet fik afdelingen forslag til et mere borgervenligt sprog, og sproget blev drøftet ud fra bl.a.
en juridisk og en mere praksisorienteret vinkel. Forvaltningen arbejder nu med at tilrette skabelonerne for
afgørelserne, så sproget bliver mere borgerrettet, samtidig med at afgørelserne lever op til de lovgivningsmæssige
krav.
Borger og Socialservice arbejder bl.a. med partshøring. Afdelingen har gennemført en borgerundersøgelse af
hvordan nuværende partshøringspraksis opleves og om borgerne har ønsker til en fremtidig partshøringspraksis.
Borgerinterviewene er i sig selv en læring for sagsbehandlerne i forhold til borgersamarbejdet. Denne viden er
omsat til følgende handlinger i forhold til den gode partshøring: Fx at sagsbehandleren selv vurderer om skal
borgeren ringes op i forbindelse med, at der skal træffes en afgørelse og adviseres om, at der kommer en
partshøring.

 
Afdelingerne arbejder hver med 3–4 indsatser eller prøvehandlinger, som alle er yderligere beskrevet i bilaget.



 
En lignende sag om midtvejsstatus på ”God grundlæggende borgerinvolvering i myndighedssager” blev behandlet i §17.4
udvalget for borgerinvolvering d. 19. august 2019. §17.4 udvalget for borgerinvolvering tog status på ”God
grundlæggende borgerinvolvering i myndighedssager” til efterretning og anerkendte kvaliteten i arbejdet med opgaven.

Retsgrundlag
Forvaltningsloven og retssikkerhedsloven.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i økonomiudvalget den 18-09-2019
Økonomiudvalget godkendte indstillingen og sender sagen til orientering i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget,
Omsorg og Livskraftsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget, Natur, Miljø og Klimaudvalget samt Arkitektur, Byplan
og Trafikudvalget.
 
Økonomiudvalget ønsker at sagen sendes tilbage til økonomiudvalget efter den har været behandlet i de nævnte
fagudvalg.
 
Afbud: Jamil Cheheibar (A)
 
Stedfortræder: Thomas Brücker (A)
 

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 01-10-2019
Sagen blev behandlet som sag 5.
 
Udvalget tog orienteringen til efterretning og glæder sig over at man arbejder med en bedre skriftlig kommunikation.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget.
 
Afbud: Lars Ole Skovgaard Larsen (V)
 
Fraværende: Thomas Brücker (A)

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 02-10-2019
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 02-10-2019
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Afbud: Susanne Due Kristensen (A)
 

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 03-10-2019
Udvalget tog orienteringen til efterretning og hæfter sig særligt ved forvaltningens samarbejdsprojekt med Socialstyrelsen
Sammen om familien, der har fokus på borgerinvolvering, og hvor forvaltningen har igangsat uddannelse og
implementering af metoder til at understøtte dette arbejde. 
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget.
 
Afbud: Mette Thiesen (D)
 

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 03-10-2019
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget.
 
Afbud: Søren P. Østergaard (V)



 
Stedfortræder: Peter Frederiksen (V)
 

Bilag

Status på God grundlæggende borgerinvolvering August 2019



Punkt 3: Ansøgning om underskudsgaranti til afvikling af pokalkamp
mellem Hillerød Fodbold og FCK

19/15859

Indstilling
Direktionen indstiller, at Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget godkender, at der gives en underskudsgaranti på
50.000 kr. til afvikling af pokalkamp mellem Hillerød Fodbold og FCK, finansieret af uforbrugte erhvervsmidler på grund
af markedsværdien for Hillerød Kommune og ønsket om at tiltrække talenter.

Sagsfremstilling
Hillerød Fodbold ansøger i mail dateret 23. september om underskudsgaranti på 50.000 kr. til afvikling af pokalkampen
mellem Hillerød Fodbold og FCK onsdag den 25. september 2019 på Hillerød Stadion.
 
Klubben søger desuden i mail dateret 22. september 2019 om tilskud på 60.000 kr. Ansøgningen om tilskud vil blive
behandlet i Idræt og Sundhedsudvalget. Et eventuelt tilskud vil blive modregnet i et eventuelt overskud. Tilskuddet skal
medvirke til at dække ekstra omkostninger til tilskuerfaciliteter, hvor Hillerød Fodbold ønsker at skabe bedre rammer for
deres publikum særligt børn og unge ved at opsætte flere ståtribuneafsnit rundt om banen samt opsætte flere toiletter og
udsalgsvogne.
 
Klubben anser kampen for en mulighed for at sætte Hillerød på fodboldlandkortet og få vist, at rigtig mange borgere i
byen bakker op omkring fodbolden.
 
Klubben har indledt et samarbejde med Firmaidræt Hillerød om lån af toiletvogne, der i forvejen er stillet op til brug for
arrangementet Ladies Mud Race den 29. september 2019, hvilket betyder, at de selv skal rekvirere færre toiletvogne.
 
Hillerød Fodbold har via deres hjemmeside oplyst, at Hillerød Fodbolds bestyrelse har besluttet, at alle aktive spillere i
Hillerød Fodbold får tildelt 1 billet. Det er en forudsætning, at man ikke er i kontingentrestance for at få udleveret sin
billet.
 
Ligeledes får alle trænere og årgangskoordinatorer/registrerede holdledere 1 billet.
Personer med gyldige årskort til Hillerød Fodbolds 2.Divisions hjemmekampe kan ligeledes få udleveret 1 billet mod
registrering af årskort.
 
Billetprisen er fastsat til 120 kr. pr. billet.
 
Hillerød Fodbold søgte i 2018 om tilskud på 75.000 kr. og en underskudsgaranti på 50.000 kr. til afvikling af pokalkamp
mod Brøndby. Tilskuddet blev i 2018 bevilget via restmidler genereret af momsandele på idrætsområdet.
Underskudsgarantien blev ikke taget i brug.
 
Klubben har i 2019 modtaget aktivitetstilskud via Folkeoplysningsudvalget i alt 76.284 kr. Klubbens samlede regnskab
for 2018 er vedlagt sagen.
 
Klubben er blevet anmodet om at fremsende et budget samt regnskab for afviklingen af arrangementet.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget har ikke midler afsat til at støtte sådanne arrangementer og et tilskud kan
derfor kun ydes via uforbrugte erhvervsmidler. De uforbrugte erhvervsmidler er pt. på 245.000 kroner og er afsat til
investeringer i erhvervshandleplanen. Pokalkampen kan i givet fald komme ind under de to temaer fra handleplanen ”Det
gode værtsskab” og ”Tiltrækning af investorer, virksomheder og talenter”. Midlerne resterer på denne tid af året, idet der
er projekter, der ikke er kommet i gang som forventet, så de er endnu ikke alle øremærkede, og anvendes ikke alle
midlerne i år, vil de blive søgt overført for det eventuelt resterende beløb.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 03-10-2019
Sagen blev behandlet som sag nr. 1.
 
Udvalget tog sagen af dagsordenen.



 
 
Afbud: Søren P. Østergaard (V)
 
Fraværende: Tue Tortzen (Ø)
 
Stedfortræder: Peter Frederiksen (V)
 

Bilag

Regnskab 2018 - Hillerød Fodbold



Punkt 4: Kontrolindsats - statusrapport for 1. halvår 2019

17/8432

Indstilling
Direktionen indstiller, at:

1. Omsorg og Livskraftsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget samt Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget
indstiller til økonomiudvalget at tage orienteringen om status for kontrolindsatsen mod socialt bedrageri for 1.
halvår 2019 til efterretning.

2. Økonomiudvalget beslutter, at status for kontrolindsats fremover bliver forelagt en gang årligt for økonomiudvalget.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget besluttede den 21. september 2016, at sagerne med status for kontrolindsatsen skulle starte i de
relevante fagudvalg. Forvaltningen foreslår, at denne praksis ændres sådan, at status for kontrolindsats fremover bliver
forelagt en gang årligt til økonomiudvalget.
 
Status for 1. halvår 2019
Kontrolgruppens indsats i første halve år af 2019 resulterede i tilbagebetalingskrav (0,531 mio. kr.) og/eller forhindrede
udbetalinger (2,307 mio. kr.) for samlet 2,838 mio. kr., hvoraf den kommunale andel udgør 1.788.699 kr.
 
Kontrolgruppen er omdrejningspunkt for Hillerød Kommunes kontrolindsats, som skal sikre, at borgerne ikke får udbetalt
ydelser, de ikke er berettiget til. Kontrolarbejdet udføres i et tværgående samarbejde med interne og eksterne
samarbejdspartnere.
 
Resultat
Nedenstående tabel viser en oversigt over resultater for 2017, 2018 og 2019 i 1.000 kr. til sammenligning.
 

i mio. kr. Tilbagebetalingskrav Fremtidig
besparelse Samlet Heraf er den kommunale

andel

1. halvår
2019 0,531 2,307 2,838 1,788

1. halvår
2018 0,877 3,279 4,157 2,619

1. halvår
2017 0,681 2,297 2,977 2,209

 
Status for kontrolindsatsen for 1. halvår 2019 ses i nedenstående tabel.
 

Ydelsestype i kr.

Antal
sager
med
uberet-
tigede
ydelser

Tilbagebetalings-
krav

Fremtidig
besparelse

Kommunal
andel af
tilbagebetalings-
krav

Kommunal andel
af fremtidig
besparelse

      

Hillerød Kommune ydelser     

Økonomisk friplads 30 47.589 66.836 47.589 66.836

Kontanthjælp 47 17.283 1.609.796 10.369 1.231.361

Ressourceforløbsyd. 3 0 137.076 0 109.661



Sygedagpenge 45 328.150 264.680 164.075 158.808

I alt Hillerød
Kommune ydelser 125 393.022 2.078.388 222.033 1.566.666

      

Udbetaling Danmark ydelser    

Boligsikring  0  0  0  0  0

Boligydelse  0  0  0  0  0

Børne/ungeydelse  5                    
138.000

                           
105.000  0  0

Børnebidrag  0  0  0  0  0

Børnetilskud  0  0  0  0  0

Folkepension  1  0                            
124.000  0  0

Førtidspension  0  0  0  0  0

I alt Udbetaling
Danmark ydelser  6                         

138.000
                           
229.000  0                                      

0

      

Samlet 131                         
531.022

                       
2.307.388

                      
222.033

             
1.566.666

 

Retsgrundlag
Retssikkerhedslovens §§ 10, 11 og 12. Herudover er de enkelte ydelser reguleret af en række forskellige love.

Økonomi
Der er ingen umiddelbare bevillingsmæssige konsekvenser. Tilbagebetalingskravet er registreret som et tilgodehavende i
kommunens økonomisystem. Beløbet vil blive opkrævet i Opkrævningsafdelingen eller inddraget af SKAT og tilgå
kommunekassen i takt med, at de realiseres.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 02-10-2019
Udvalget indstiller til økonomiudvalget at tage orienteringen om status for kontrolindsatsen mod socialt bedrageri for 1.
halvår 2019 til efterretning.
 
Afbud: Susanne Due Kristensen (A)
 

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 03-10-2019
Udvalget tog sagen til efterretning og sender den videre til økonomiudvalget.
 
Afbud: Mette Thiesen (D)

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 03-10-2019
Udvalget indstiller til økonomiudvalget at tage orienteringen om status for kontrolindsatsen mod socialt bedrageri for 1.
halvår 2019 til efterretning.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget.
 
Afbud: Søren P. Østergaard (V)
 



Stedfortræder: Peter Frederiksen (V)



Punkt 5: Styringsinformation

17/790

Indstilling
Direktionen indstiller, at Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget tager styringsinformationen til efterretning.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er at give udvalget et overblik over, hvordan erhvervs- og beskæftigelsesområdet udvikler sig i
Hillerød Kommune.
 
Generelt er udviklingen på området meget positiv, hvilket blandt andet viser sig ved, at antallet af forsikrede ledige,
kontanthjælpsmodtagere, uddannelseshjælpsmodtagere og integrationsydelsesmodtagere er det laveste i over 2 år.
Samtidig ligger rettidigheden på samtaler på et godt niveau for næsten alle målgrupper.
 
Udvalget bør dog have fokus på antallet af førtidspensionsmodtagere, sygedagpengemodtagere og
ledighedsydelsesmodtagere, hvor antallet er det højeste i over 2 år. Endvidere bør der være opmærksomhed på
erhvervslivets rekrutteringsproblemer.
 
Styringsinformationen indeholder:

Præsentation af flere grunddata på målgrupperne i Jobcentret
Tal for indsatsen for de enkelte målgrupper i Jobcentret
Resultaterne af de 5 målbare mål i beskæftigelsesplanen
Tal for udviklingen på erhvervsområdet.

 
Opsummering af resultater for målgrupperne
Forsikrede ledige: Antallet af borgere på arbejdsløshedsdagpenge er faldende, hvilket er positivt. Resultatet ligger fortsat
under budgetmålet, hvilket er positivt. Afgang er stigende og tilgang er uændret, hvilket er positivt.
 
Kontanthjælp: Antallet af borgere på kontanthjælp er faldende, hvilket er positivt. Resultatet ligger under budgetmålet,
hvilket er positivt. Både tilgang og afgang er faldende.
 
Uddannelseshjælp: Antallet af borgere på uddannelseshjælp er faldende, hvilket er positivt. Resultatet ligger under
budgetmålet, hvilket er positivt. Både tilgang og afgang er stigende.
 
Sygedagpenge: Antallet af borgere på sygedagpenge er faldende, hvilket er positivt. Resultatet ligger over budgetmålet,
hvilket er negativt. Både tilgang og afgang er faldende.
 
Integrationsydelse: Antallet af borgere på integrationsydelse er uændret. Resultatet ligger under budgetmålet, hvilket er
negativt. Tilgangen og afgangen er stigende.
 
Ledighedsydelse: Antallet af borgere på ledighedsydelse er stigende, hvilket er negativt. Resultatet ligger over
budgetmålet, hvilket er negativt. Både tilgang og afgang er stigende.
 
Jobafklaring: Antallet af borgere i jobafklaring er stigende, hvilket er negativt. Resultatet ligger over budgetmålet, hvilket
er negativt. Tilgangen er stigende og afgangen er faldende, hvilket er negativt.
 
Ressourceforløb: Antallet af borgere i ressourceforløb er faldende. Resultatet ligger under budgetmålet, hvilket er positivt.
Afgangen er stigende og tilgangen er faldende.
 
Fleksjob: Antallet af borgere i fleksjob er stigende, hvilket er positivt. Resultatet ligger over budgetmålet, hvilket er
resultatet af en planlagt strategi. En stigning i antallet af borgere på fleksjob er positiv, da fleksjob betragtes som et
ordinært job. Tilgangen og afgangen er svingende.
 
Førtidspension: Antallet af borgere på førtidspension er stigende, hvilket er negativt. Antallet ligger over budgetmålet,
hvilket er negativt.
 
Opsummering af resultater for mål i beskæftigelsesplanen



5 ud af 5 målbare mål forventes på nuværende tidspunkt helt eller delvis opfyldt i
2019, hvilket er positivt.
De mål, hvor Jobcentret på nuværende tidspunkt er udfordret, er (delvis) mål 1 for
så vidt delmålet sygemeldte og (delvis) mål 2, for så vidt delmålet om tilvejebragte
jobordrer. Her må det anses som urealistisk, at disse delmål opfyldes i 2019

 
Opsummering af resultater for erhvervsområdet
Antallet af Hillerød-borgere i beskæftigelse, og antallet af arbejdspladser i Hillerød Kommune, er steget siden 1. januar
2018. Antallet af arbejdspladser i Hillerød Kommune er steget mindre end beskæftigelsen for Hillerød-borgere i forhold
til udgangspunktet i januar 2018.
 
Tal fra Nordsjællands Rekrutteringsservice viser, at der er 3 stillingskategorier med paradoksproblemer og 5
stillingskategorier med omfattende mangel på arbejdskraft.
 
Herudover viser det seneste rekrutteringssurvey for foråret 2018 fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR),
at virksomhederne i Hovedstadsregionen beretter om problemer med at få besat stillinger.

Retsgrundlag
Lov om aktiv socialpolitik og lov om aktiv beskæftigelsesindsats.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser på nuværende tidspunkt.
 
Eventuelle afledte økonomiske konsekvenser medtages i de kvartalsvise budgetopfølgninger.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 03-10-2019
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Afbud: Søren P. Østergaard (V)
 
Stedfortræder: Peter Frederiksen (V)

Bilag

Styringsinformation oktober 2019



Punkt 6: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

17/410

Indstilling
Direktionen indstiller, at Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 03-10-2019
Forvaltningen orienterede om ledighedsudviklingen og antallet af offentligt forsørgede.
 
Formanden orienterede om:

Jobkaravanen hos Center for beskyttet beskæftigelse den 22/10
Jobmesse arrangeret af C4 og Jobcentret den 28/10
Netværksseminar, C4-arrangement, hvor NRS kommer på besøg den 30/10.

 
Afbud: Søren P. Østergaard (V)
 
Stedfortræder: Peter Frederiksen (V)
 



Punkt 7: Lukket

19/15743
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